[image: image1.wmf]
Официальное  издание органов  местного  самоуправления  Абалаковского  сельсовета  Енисейского  района  Красноярского  края

[image: image5.jpg]

                                                  № 14 от 02.06.2023 года
В номере:
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33-п от 01.06.2023г. «О внесении изменений и дополнений в Постановление от 30.10.2013г. № 103  «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Абалаковского сельсовета  и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»»;
2. УВЕДОМЛЕНИЕ от 02.06.2023г. О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную  программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета;

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34-п от 02.06.2023г. «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета».
Напечатано на компьютере по адресу: 663141 Красноярский край, Енисейский район,
с. Абалаково, ул.Нефтяников, 7, тел. 83919578506

Ответственный за выпуск: специалист сельсовета -  Черепанова Л.В.
Распространяется бесплатно. Тираж-40 экземпляров
[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2023г.
	с. Абалаково
	                           № 33-п

          О внесении изменений и дополнений в Постановление от 30.10.2013г. № 103  «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Абалаковского сельсовета  и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

        В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Губернатора Красноярского края, с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда работников, руководствуясь, статьей 21 Устава Абалаковского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление от 30.10.2013г. № 103  «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Абалаковского сельсовета  и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы».

1.1  Приложение №1 к Положению изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Абалаковского сельсовета Свиридову Г.С.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru и распространяет свои правоотношения с 01.07.2023года.
Глава Абалаковского сельсовета

      О.А. Шаталина

Приложение №1

к Постановлению администрации Абалаковского сельсовета

от 01.06.2023г. № 33-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

РАБОТНИКОВ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3 481,00

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня »

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4 943,00

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную  программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета
    02.06.2023г. - дата размещения Уведомления о начале проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений, которые вносятся в действующую муниципальную  программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета (далее – муниципальная программа) в соответствии с постановлением администрации Абалаковского сельсовета от 26 декабря 2017 года № 111-п  «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы (проекта внесения изменений, которые вносятся в действующую муниципальную программу) «Формирование современной городской среды на территории Абалаковского сельсовета на 2018-2024 годы».

      Вид и наименование проекта нормативно-правового акта: Проект постановления администрации Абалаковского сельсовета «О внесении изменений в постановление администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 02.10.2017г. №86 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета».

     Срок проведения общественных обсуждений, в течение которого принимаются предложения по проекту внесения изменений в действующую муниципальную программу с 02 июня 2023 года по 02 июля  2023 года (включительно).

      Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Абалаковского сельсовета

    Форма представления замечаний и предложений: устная и письменная. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в действующую муниципальную программу принимаются в электронной форме на адрес электронной почты  c.abalakovo@mail.ru и (или) в письменной форме на бумажном носителе на почтовый адрес: 663141, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Нефтяников, 14А (администрация Абалаковского сельсовета), так же лично по адресу: с.Абалаково, ул. Новая, 2, (3-ий этаж) в рабочие дни с 9-00ч. до 17-00ч., перерыв на обед с 13-00ч. до 14-00ч.

     Информация о результатах проведения общественного обсуждения будет размещена на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета – https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru не позднее 04 июля 2023 года.
[image: image3.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023г.                                      с. Абалаково                                             № 34-п

          О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Абалаковского сельсовета от 26 декабря 2017 года № 111-п «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Абалаковского сельсовета на 2018-2024 годы», Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в муниципальную  программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета на 03 июля 2023 года в 11:00ч. в здании культурного центра с. Абалаково по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул.Нефтяников,14.

     2. Назначить председательствующим общественных обсуждений главу Абалаковского сельсовета Шаталину Олесю Алексеевну.

     3.    Назначить секретарём общественных обсуждений специалиста I категории Черепанову Людмилу Владимировну.

     4. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета, Уведомление о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную  программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета для сбора замечаний и предложений размещены на официальном сайте Абалаковского сельсовета  https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

     5. Согласовать проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации  Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 02.10.2017г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета», выносимый на общественные обсуждения (Приложение 1).
     6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Абалаковского сельсовета

      О.А. Шаталина
Приложение 1

 к постановлению администрации

 Абалаковского сельсовета
от 02.06.2023г. № 34-п

[image: image4.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
_______2023г.                                   с. Абалаково                                     № - п

       О внесении изменений в постановление администрации  Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  от 02.10.2017г. №86 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета

       В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 27.09.2022 № 798-п «О внесении изменения в Постановление Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования современной городской (сельской) среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территории Абалаковского сельсовета, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 02.10.2017г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Абалаковского сельсовета» (далее по тексту – Программа) следующие изменения:
      1.1. В Разделе 6 «Мероприятия программы» подраздел Мероприятие 2.1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы в муниципальном образовании Абалаковский сельсовет изложить в следующей редакции:
     «В целях благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов сформирован ранжированный адресный перечень согласно приложению №2 всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах исходя из минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству, согласно приложению № 6 к Программе.

     Мероприятия по благоустройству дворовых территорий финансируются за счет субсидии исходя из минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий (далее - минимальный перечень) и дополнительного перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий (далее - дополнительный перечень).
Минимальный перечень включает в себя комплексное выполнение следующих видов работ:
- ремонт тротуара, дворового проезда, ремонт дороги, образующей проезд к территории, прилегающей к многоквартирному дому;

- обеспечение освещения дворовых территорий с применением энергосберегающих технологий;

- установку скамеек;

- установку урн для мусора.
Дополнительный перечень включает в себя:
- оборудование детских площадок;

- оборудование спортивных площадок;

- устройство пешеходных дорожек из асфальтобетонного покрытия.
      В случае удовлетворительного технического состояния объектов (элементов) благоустройства и (или) работ по благоустройству, входящих в состав минимального (дополнительного) перечня, допускается выполнение не всего комплекса работ. Удовлетворительное состояние необходимо подтвердить предоставлением паспорта благоустройства.
    Собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее - заинтересованные лица), обеспечивают финансовое и трудовое участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий при выполнении минимального перечня и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий.

     При выполнении работ по минимальному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 2% от сметной стоимости на благоустройство дворовой территории.
     При выполнении работ по минимальному перечню на дорогах, образующих проезды к дворовым территориям, финансового участия заинтересованных лиц не требуется.
     При выполнении работ по дополнительному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 20% от сметной стоимости на благоустройство дворовой территории.
     Трудовое участие заинтересованных лиц, не требующее специальной квалификации, может быть обеспечено:

- выполнением жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора);

- предоставлением строительных материалов, техники.
      Решение о финансовом и трудовом участии заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню и дополнительному перечню принимается на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома, которое проводится в соответствии с требованиями статей 44 - 48 Жилищного кодекса Российской Федерации.
      Очередность благоустройства определяется  в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ в муниципальной программе.
     Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определены по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017г № 415-п.

    Предложения, заинтересованные лица направляют в порядке, установленном постановлением главы муниципального образования от 10.07.2017г № 70 «О порядке представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу».

    Предложения об участии в муниципальной программе приняты на общем собрании собраний собственников помещений в порядке, установленном ст. 44-49 Жилищного кодекса РФ.

    Инициативным жителям оказано содействие в проведении собраний собственников помещений в порядке, установленном ст. 44-49 Жилищного кодекса РФ.

    Ранжированный адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве рассмотрен и согласован решением общественной комиссией по развитию городской (сельской) среды от 21.09.2021г. № 3.
    Применение правил благоустройства, утвержденных  Решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. №. 24-12-169-р - по результатам публичных слушаний.
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
    Глава Абалаковского сельсовета                                       О.А. Шаталина